[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                         От     31.01.2025г.    № 27

                                                     р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации  Духовницкого муниципального района от 30.10.2018 года № 554  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Духовницкого муниципального образования, посадки (взлета) на расположенные в границах Духовницкого муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

Руководствуясь  Федеральным  Законом  № 131-ФЗ  от  06.10.2003 года «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», п. 49 Федеральных правил  использования воздушного пространства  Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. №138, Уставом  Духовницкого  муниципального  района, администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Внести в постановление от 30.10.2018 года № 554  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над территорией Духовницкого муниципального образования, посадки (взлета) на расположенные в границах Духовницкого муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.3 раздела «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения изложить в новой редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

Выдача заявителю разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, (за исключением  полетов беспилотных воздушных судов   с максимальной взлетной массой менее 0,25кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Духовницкого муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Духовницкого муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации  (далее - разрешение).

Направление (выдача) решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района А.С. Таланова.

Глава Духовницкого

муниципального района                                             И.С. Лялин